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Zápisnica  
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Obce Povrazník, konaného dňa 4.9.2023 

 
Otvorenie 

 
 
 Starostka obce Ivona Patrášová otvorila obecné zastupiteľstvo za účasti  poslancov 
Ing. Alena Mikulinová , Mgr. Ivana Pinkasová, Jana Telúchová,  
 
K bodu 2:  
Schválenie programu  zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Povrazník   
Program podľa pozvánky poslanci schválili jednohlasne    
 
Prítomní poslanci:  Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali  za:    3 - Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
                 proti: - 
                 zdržali sa: - 
 
 
 
K bodu 3: 
 
Za zapisovateľa zápisnice bola  určená  Mgr. Ivana Pinkasová a za overovateľov Ing.Alena Mikulinová  a Jana 
Telúchová  
Prítomní poslanci:  Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali  za:    3 - Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
                 proti: - 
                 zdržali sa: - 
 
 
Poslanci schválili návrhovú komisiu v zložení : Ing Alena Mikulinová – predseda , Jana Telúchová, Mgr. Ivana 
Pinkasová členovia 
 
Prítomní poslanci:  Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali  za:    3 - Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
                 proti: - 
                 zdržali sa: - 
 
 
 
K bodu  4 :  Správa nezávislého audítora z overenia Rúz za rok  2022 
 
Materiál bol zaslaný mailom . Obec má povinnosť každoročne vykonať audit účtovnej závierky. 
Správu nezávislého audítora je tiež povinná zverejniť v registri. 
Za rok 2022 neboli zistené žiadne nedostatky a audítor konštatoval , že obec Povrazník konala 
v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách a v súlade so zákonom o účtovníctve.  
 

 
   

     
Prítomní poslanci:  Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali  za:    3 - Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
                 proti: - 
                 zdržali sa: - 
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K bodu  5  :  Rozpočtové opatrenie č. 2/2023 
 
Príloha RO 2  - úprava príjmu a výdavkov podľa skutočnosti. 
 
V príjmovej časti bola zapracovaná dotácia z minulého roku na merač rýchlosti, ktorej časť  bola obci poukázaná 
v roku 2023, dotácia  na referendum a voľby ,  
čerpanie municipálneho úveru na projekty miestnych komunikácií.  
 
Zároveň boli zapracované výdavky  na mesačné splácanie úveru , čerpanie na referendum a voľby. 
Ostatné výdavky boli v rámci rozpočtu riešené presunom medzi položkami alebo v prípade potreby navýšené 
o potrebnú sumu.   
 
Touto zmenou dosiahne obec prebytok rozpočtu 2475 €. 
 
Informácia 
V prvom polroku boli realizované tieto práce : 
 
-Rekonštrukcia budovy MŠ – klubu spolu s finančnou Podporou miestneho urbáru. /výmena okien, dverí 
a rekonštrukcia interiéru/. 
-Výmena okien a dverí  na miestnom múzeu. /dotácia SAŽP POD 2022/  
 
Ostalo nám do konca roka osadiť jeden „snehák“ aby  nedochádzalo k poškodeniu žľabov na budove MŠ 
z rozpočtu obce  
a ak všetko dobre pôjde tak v časti múzea budú rekonštruované stropy a steny  / okrem časti WC/ z dotácie 
SAŽP POD 2023/. 
 
-Dopravné značenie v obci – na základe schváleného projektu dopravného značenia dopravným inšpektorátom, 
boli osadené v prvej etape najdôležitejšie dopravné značky a to  „Daj prednosť v jazde“. Ostalo nám do budúcich 
rokov osadiť označenie hlavnej cesty .Dopravným značením a projektom značenia sme si tak splnili povinnosť zo 
zákona o značení miestnych komunikácií.   
  
- Zvonica a stará hasičňa – prebiehajú prípravy na kolaudáciu tejto prístavby, ktorá mala byť zrealizovaná 
a zapísaná na katastri už v roku 2016. /potrebné zrealizovať bleskozvod a revíziu elektroinštalácia a bleskozvodu/  
 
 
Prítomní poslanci:  Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali  za:    3 - Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
                 proti: - 
                 zdržali sa: - 
 
 
 
 
K bodu 6: Schválenie pozemkov priľahlých k parcele reg. E. 7161/2 pre výstavbu rodinných a rekreačných 
 
 
Parcela E 7161/2 je prístupovou k pozemkom – záhradám . V záhradách majiteľov nie je možné povoliť záhradnú 
chatku, dom a ani inú stavbu bez prístupu z  obecnej cesty.  
 
Táto parcela je v súčasnosti ako poľná, spevnená cesta vo vlastníctve pozemkového fondu. Na základe žiadosti 
o jej prevod na obec, je však požiadavka doložiť územnoplánovaciu informáciu – uznesenie obecného 
zastupiteľstva  o schválení výstavby. 
Pokiaľ by majitelia / alebo ich deti/ záhrad mali takýto záujem, budú tak mať možnosť a nebude problém 
s povolením a legalizáciou.  
 
Prítomní poslanci:  Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
Hlasovali  za:    3 - Ing. Alena Mikulinová , Jana Telúchová, Mgr. Ivana Pinkasová 
                 proti: - 
                 zdržali sa: - 
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Zapisovateľ:  Mgr. Ivana Pinkasová  ........................................................ 
 
Overovatelia: Ing. Alena Mikulinová  .......................................................... 
 
                     Jana Telúchová .................................................................... 
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